

## جشن پیروزی انقلاب در سفارت جمهوری اسلامی ایران در آنکارا برگزار شد



جشن پیروزی انقلاب اسلامی روز جمعه با حضور عصمت ییلماز وزیر آموزش ملی ترکیه و جمعی از مقامات محلی، رهبران و نمایندگان احزاب و تعدادی از سفرا، دیپلمات ها و وابستگان نظامی خارجی در محل سفارت جمهوری اسلامی ایران در آنکارا برگزار شد.

به گزارش آران نیوز، محمدابراهیم طاهریان فرد سفیر جمهوری اسلامی ایران در ترکیه در این آیین جشن گفت: امروز سی و نهمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران را در حالی جشن می گیریم که نهال انقلاب اسلامی ما پس از گذشت چهار دهه به رغم ناملایمات و تندبادهای، به درختی استوار و پربار تبدیل شده است و با اقتدار به حیات خود ادامه می دهد.

وی افزود: کسب استقلال سیاسی و برقراری مردمسالاری از مهمترین دستاوردهای نظامی جمهوری اسلامی ایران است که در سایه آن توانسته شاخص قابل توجهی را در رعایت و اجرای اصول مردمسالاری، اعطای حقوق اساسی به شهروندان، حفظ عدالت جنسیتی از جمله افزایش سهم زنان در مشارکت های اجتماعی، حفظ حقوق اقلیت ها، رشد علمی در حوزه های مختلف پزشکی، نانوتکنولوژی و صنعت، رشد اقتصادی و فاصله گرفتن از اقتصاد تک محصولی وابسته به نفت، کاهش سهم نفت در بودجه دولتی، تقویت بخش خصوصی و حمایت از سرمایه گذاری خارجی ثبت کند.

وی ادامه داد: ما در نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در ترکیه تلاش داریم که در جهت توسعه روابط دو کشور و بر اساس نقشه راه ترسیم شده توسط روسای جمهوری دو کشور عمل کرده و در سیاست خارجی نیز بر مبنای تفاهم و توافق دوجانبه گام برداریم.

وی اظهار کرد: منطقه ای که ایران و ترکیه در آن قرار دارد، بیش از هر زمان دیگری به همکاری و همگرایی و توسعه روابط سیاسی و اقتصادی نیازمند بوده و جمهوری اسلامی ایران بر اساس همین ضرورت، دست دوستی و همکاری به سوی همه کشورهای منطقه از جمله ترکیه دراز می کند.

وی اضافه کرد: در تلاش هستیم که روابط دو کشور ایران و ترکیه را بیش از پیش از عمیق بخشیده و در راستای دوستی دو ملت و دو کشور اقدام هماهنگ انجام دهیم. وی در ادامه همچنین از حضور عصمت ییلماز وزیر آموزش ملی ترکیه، مقامات محلی، سفرا کشورهای خارجی، وابستگان نظامی، نمایندگان و رهبران احزاب و نمایندگان صنایع و شرکت های بزرگ ترک در این آیین قدردانی کرد.

عصمت ییلماز وزیر آموزش ملی ترکیه نیز در این آیین، روابط بین ایران و ترکیه را دوستانه و دیرین عنوان کرد و گفت: روابط دوستانه دو کشور در همه زمینه ها گسترش یافته و این روابط روز به روز عمیق تر هم می شود.

وی با اشاره به سفر مقامات دو کشور به کشور مقابل و دیدارها و مذاکرات نزدیک مقامات دو کشور افزود:

این دیدارها زمینه قوی برای همکاری مشترک را ایجاد کرده است.

وی با اشاره به دیدار روسای جمهوری دو کشور و دیدارهای مکرر وزرای امور خارجه ایران و ترکیه و نیز سفر متقابل روسای ستاد نیروهای مسلح ایران و ترکیه بیان کرد: کمیسیون همکاری مشترک اقتصادی ایران و ترکیه نیز که اخیرا در تهران تشکیل جلسه داد، راه را برای هر گونه همکاری متقابل باز کرد و از سال 2014 تاکنون نیز سطح روابط دو کشور بیشتر هم شده است.

وی اظهار کرد: روابط شفافی بین ایران و ترکیه در زمینه های سیاسی برقرار شده و علاوه بر این، دو کشور در خصوص مسائل مهم منطقه ای همکاری نزدیکی دارند. وی افزود: ایران و ترکیه در توسعه مناسبات اقتصادی منافع مشترکی دارند و بر همین اساس، سال گذشته میلادی دو کشور حدود 11 میلیارد دلار مبادلات تجاری با هم داشتند و این رقم به 30 میلیارد دلار تعیین شده هم قابل افزایش است.

وی بیان کرد: دو کشور مصمم به توسعه روابط خود در زمینه های مختلف اقتصادی هستند و برای تحقق این امر، سران ایران و ترکیه برای افزایش سطح مبادلات تجاری دو طرف تا سقف 30 میلیارد دلار برنامه ریزی کرده اند و دیدارهای مختلفی برای دستیابی به این هدف بین مقامات دو کشور انجام می شود.

ییلماز اضافه کرد: ما همه تلاش خود را خواهیم کرد تا روابط ریشه دار دو طرف در همه زمینه ها گسترش یابد و دو کشور به همکاری خود برای دستیابی به اهداف تعیین شده با قوت ادامه دهند.

به گزارش ایرنا، در این آیین علاوه بر حضور بیش از 30 سفیر خارجی و تعداد زیادی معاون سفیر، رهبران احزاب اتحاد بزرگ، حزب سعادت و نمایندگان تعدادی دیگر از احزاب ترکیه حضور داشتند.

همچنین در این آیین جشن، وابستگان نظامی کشورهای مختلف و ژنرال ها و نظامیان ارشد کشور ترکیه حضور قابل توجهی داشتند و علاوه بر آنها، سفرا کشورهای غربی و عربی و سفرا برخی کشورهای آسیای شرقی و شبه قاره به همراه تعدادی از صاحبان صنایع تجاری و موسسات و اندیشکده های فرهنگی و سیاسی شرکت کردند.

شرکت کنندگان خارجی در این آیین، آغاز دهه چهارم عمر بابرکت انقلاب اسلامی ایران را به سفیر و نمایندگان سیاسی و طرف های همتراز خود در سفارت جمهوری اسلامی ایران تبریک گفتند.

در این آیین، همچنین سرود جمهوری اسلامی ایران، سرودهای انقلابی پخش شده و برنامه سرودهای ایرانی برای حاضران به اجرا درآمد.